



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января 2022 г.

№ 22-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 05.07.2019 № 310-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 05.07.2019 № 310-П «О предоставлении Автономной некоммерческой организации по развитию добровольчества и благотворительности «Счастливый регион» субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения её затрат, связанных с разработкой и реализацией социально значимых проектов, направленных на развитие добровольчества (волонтерства) и благотворительности и поддержку молодёжных добровольческих (волонтерских) организаций на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) заголовок изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Правил определения объёма и предоставления Автономной некоммерческой организации по развитию добровольчества и благотворительности «Счастливый регион» субсидий из областного бюджета Ульяновской области»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Предоставлять Автономной некоммерческой организации по развитию добровольчества и благотворительности «Счастливый регион» субсидии из областного бюджета Ульяновской области.»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить прилагаемые Правила определения объёма и предоставления Автономной некоммерческой организации по развитию добровольчества и благотворительности «Счастливый регион» субсидий из областного бюджета Ульяновской области.»;

4) в Порядке определения объёма и предоставления Автономной некоммерческой организации по развитию добровольчества и благотворительности «Счастливый регион» субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения её затрат, связанных с разработкой и реализацией социально значимых проектов, направленных на развитие добровольчества (волонтерства) и благотворительности и поддержку

молодёжных добровольческих (волонтёрских) организаций на территории Ульяновской области:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;

б) наименование изложить в следующей редакции:

«ПРАВИЛА

**определения объёма и предоставления Автономной
некоммерческой организации по развитию добровольчества
и благотворительности «Счастливый регион» субсидий
из областного бюджета Ульяновской области»;**

в) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила в соответствии с государственной программой Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» устанавливают порядок определения объёма и предоставления Автономной некоммерческой организации по развитию добровольчества и благотворительности «Счастливый регион» (далее – АНО) субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат АНО, связанных с разработкой и реализацией социально значимых проектов, направленных на развитие добровольчества (волонтёрства) и благотворительности и поддержку молодёжных добровольческих (волонтёрских) организаций на территории Ульяновской области, а также затрат, связанных с внедрением на территории Ульяновской области лучших практик поддержки добровольчества (волонтёрства), выявленных по итогам ежегодного Всероссийского конкурса лучших региональных практик поддержки и развития добровольчества (волонтёрства) «Регион добрых дел» (далее – субсидии).»;

г) подпункт 3 пункта 3 после слов «социальной направленности» дополнить словами «, внедрения лучших практик поддержки добровольчества (волонтёрства)»;

д) в пункте 4:

абзац первый после слова «субсидий» дополнить словами «(далее – Соглашение)»;

подпункт 4 после слова «реорганизации» дополнить словами «(за исключением реорганизации в форме присоединения к ней другого юридического лица)»;

е) в пункте 5:

в подпункте 5 слова «соглашения о предоставлении субсидий» заменить словом «Соглашения»;

подпункт 6 после слов «соответствии АНО» дополнить словами «по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения.»;

ж) в пункте 7:

в подпункте 6 слова «на приобретение» заменить словом «приобретения»;
абзац девятый изложить в следующей редакции:

«В случае уменьшения Министерству ранее доведённых до него лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, приводящего к невозможности предоставления АНО субсидий в объёме, сведения о котором содержатся в Соглашении, в Соглашение подлежат включению условия о согласовании новых условий Соглашения или о расторжении Соглашения в случае недостижения Министерством и АНО согласия относительно таких новых условий.»;

з) в пункте 8 слова «соглашением о предоставлении субсидий» заменить словом «Соглашением»;

и) в абзаце первом пункта 8¹ слово «Результатом» заменить словом «Результатами», слово «является» заменить словом «являются», слова «(не менее трёх таких проектов)» заменить словами «, а также количество внедрённых на территории Ульяновской области лучших практик поддержки добровольчества (волонтёрства), выявленных по итогам ежегодного Всероссийского конкурса лучших региональных практик поддержки и развития добровольчества (волонтёрства) «Регион добрых дел»;

к) в пункте 9 слово «обязательную» исключить;

л) в абзаце втором пункта 10 слово «результата» заменить словом «результатов», слова «указанного результата» заменить словами «указанных результатов».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков